1
5

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 февраля 2015 г.
	р.п.Новоспасское

	№ 108

	Экз.
	№ ____________

	О проведении противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области в 2015 году

      В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 34 Устава муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, в целях защиты населения, населенных пунктов,  организаций, жилых зданий и хозяйственных строений, инженерных сетей и объектов электроснабжения, автомобильных дорог и сооружений на них, а также других объектов от подтопления, затопления и разрушения в период весеннего паводка и ледохода  2015 года на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, администрация постановляет:

1. Утвердить план противопаводковых мероприятий  на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области в 2015 году ( приложение 1).
2. Возложить общее руководство за проведением противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области на комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области ( далее – КЧС и ОПБ района).
          3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области:

3.1. В срок до 03.03.2015 года своими приказами назначить противопаводковые комиссии, определить мероприятия по защите и сохранности имущества объектов, список привлекаемого персонала и техники; организовать круглосуточное дежурство в период весеннего паводка. Копии указанных документов представить в КЧС и ОПБ района.

3.2. Для выполнения работ в период паводка иметь в готовности формирования и технику в соответствии с расчетом привлечения формирований и техники ( приложение 2).

3.3. При возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего паводка, незамедлительно информировать КЧС и ОПБ района ( телефоны 2-17-69; 2-22-30).

          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, председателя КЧС и ОПБ  Антилова Н.Н.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 28 февраля 2014 года № 194 «О проведении противопаводковых мероприятий 2014 года на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области».

6. Постановление  вступает в силу  со дня  его официального обнародования.
Глава района                                                                                       А.С. Вражнов
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Новоспасский район»

Ульяновской области

от 16 февраля  2015   года № 108
План противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области в 2015 году
	№№

п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	Осуществление расчета сил и средств  формирований, привлекаемых для возможного выполнения работ в период

паводка
	руководители объектов экономики, организаций  поселения (по согласованию)
	03.03.15г

	2
	Расчистка от снега подъездных путей к реке Сызранка
	МБУ «Юг-Сервис»
	03.03.15г

	3
	Определение мероприятия по защите объектов от подтопления, назначение

объектовых противопаводковых комиссий
	Руководители объектов

экономики, организаций поселения (по согласованию)
	03.03.2015г

	 4
	Проведение обследования  р.Сызранка,

определение мероприятий по берегоукреплению р.Сызранка
	             КЧС и ПБ

	03.03.15г

	5
	Проведение обследования гидротехнического сооружения пруда «Зыков Ключ».  Систему Мисинева освободить ото льда для пропуска весенних вод. Спуск воды
	             КЧС и ПБ

	03.03.15 г

	 6
	Получение информации от начальников штабов объектов экономики, организаций  по противопаводковым мероприятиям
	         КЧС и ПБ

	13.03.15г

	 7
	Организация круглосуточного дежурства должностных лиц администрации района, объектов экономики, организаций  поселения на период весеннего паводка
	КЧС и ПБ, руководители

объектов экономики,

организаций и учреждений поселения (по согласованию)
	       В

паводковый

    период

	 8
	Очистка от снега подъездных путей вдоль р.Сызранка , для проведения взрывных работ
	МБУ «Юг-Сервис»
	03.03.15г

	 9
	Проведение комплекса санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных

на предупреждения заражения

острыми кишечными инфекциями населения  в паводковый период,

организовать контроль за объектами водоснабжения
	ООО «Комстройсервис»

( по согласованию)
	         В

паводковый

    период

	10
	Обеспечение соблюдения  общественного порядка, охраны государственной

и муниципальной собственности,

имущества граждан в районах возможного затопления
	МО МВД России «Новоспасский »

(по согласованию)
	         В

паводковый

период

	11
	Информирование населения через средства массовой информации о прогнозах и прохождении весеннего половодья, принимаемых мерах для обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, а также о правилах поведения на водных объектах в ходе весеннего половодья
	Телеканал «Сфера-ТВ»,

Газета «Сельская правда»

(по согласованию)
	         В

паводковый

    период

	12
	Очистка водосточных канав, приёмных колодцев, ливневой канализации, перепускных водосточных труб от снега,

льда, мусора для обеспечения пропуска паводковых вод
	МБУ «Юг-Сервис»
	03.03.15г

	13
	Осуществление контроля над соблюдением правил пользования автомобильными дорогами и временным ограничением движения транспортных средств по дорогам поселения на период весеннего паводка

	МО МВД России «Новоспасский»
(по согласованию)
	        В

паводковый

    период

	14
	Проведение организационных мероприятий  по пропуску паводковых вод ручьёв Соловья и Бычихи, проходящих через р.п.Новоспасское
	МБУ «Юг-Сервис»
	         В

паводковый

      период

	15
	Определение места временного размещения (отселения) населения в учреждениях образования, гостиницах на случай эвакуации населения из подтопленных районов
	Отдел образования

МО«Новоспасский

район», ООО «Комбытсервис»

(Хальзов Ю.А.) (по согласованию)
	03.03.15г

Примечание: Сроки выполнения мероприятий могут изменяться в зависимости от метеоусловий.

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Новоспасский район»

Ульяновской области

от 16  февраля  2015   года № 108
Расчёт сил и средств формирований и техники для выполнения работ

в период паводка 2015 года.

	№ п/п
	Наименование организации
	Вид технического средства
	Коли-чество
	ФИО ответственного лица, номер телефона

	1
	МБУ «Юг-Сервис»
	Грейдер ДЗ-180
Грейдер ДЗ-143

Грейдер ГС 10.07

Трактор МТЗ-82.1

Трактор Т-30

ГАЗ-53

КамАЗ-43253

Лодки

Баркас
	1
1
1

3
1

1

1

3
1
	Головинов Евгений Леонидович

	2
	Южное производственное отделение ОАО «МРСК Волги»- «Ульяновские распределительные сети» (по согласованию)
	Газ – 66 № О 028У

	1

	Отв. Шагаров В.И., Диспетчер т. 2-11-82

	3
	ООО «Центроцех»
(по согласованию)
	КамАЗ № Х043АО-1 ед
ППЦ «Тонар» № АЕ0279 – 1ед.
	1
1
	Никишин Сергей Юрьевич

	4
	ОАО «Новоспасскавтотранс» (по согласованию)
	Автобус ПАЗ

Автобус КАВЗ
	4
2
	Отв. Карпухин Сергей Александрович

	5
	ООО «Старатели-Новоспасское» (по согласованию)
	Фронтальный погрузчик «Амкадор»342В

КамАЗ-55111
	1

1
	Отв. Колесов Александр Сергеевич

	6
	ООО «Ульяновскнефтегаз» (по согласованию)
	Манипулятор ГАЗ-27847

Полуприцеп МАЗ-938660

УАЗ
	1

1
1

	 Калдыркаев Василий  Алексеевич
Раб.2-34-18

	7
	ООО «Комстройсервис»

(по согласованию)
	УАЗ 390995

Мотопомпа
	1
1
	Астафьев Василий Константинович

	8
	ООО «Силикат»

(по согласованию)
	Автопогрузчик «АМКАДОР»
Экскаватор ЕК-12-10
	1

1
	Пупкин Андрей Геннадьевич -

	9
	Филиал ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» в р.п. Новоспасское

(по согласованию)
	Самосвал ГАЗ-53

Кран МАЗ 5337

 № А684ТР

Экскаватор №7301УМ

ЭТЦ-201 № 7286

ЗИЛ-131 ЭРГМ

№ А563КМ
	1

1

1

1

1

	Мельников А.М.

диспетчерская

(8-842-38) 2-34-75

	10
	ООО «НС-Ойл»

(по согласованию)
	Трактор К-700
Трактор МТЗ-82

	1

1

	Демин Александр Степанович

	11
	ООО «Новоспасский элеватор» (по согласованию)
	Трактор МТЗ-82
	1
	Никишин А.В.

	12
	ООО «РуссАвто»

(по согласованию)
	Самосвал «Skania»

Трактор-погрузчик Т-150
	1

1
	Никитенко Алексей Владимирович

	13
	ООО «КоммунСервис»

(по согласованию)
	КО-503 В

УАЗ-3963
Трактор ЛТЗ55
	1

1
1
	Сухоруков Евгений Сергеевич